Iretyttt MBRHEHISS ! sudownictwa
S Gornictwa Skalnego

Y
: sarmiaie towi h . .
ziat zamisjscowy w Katowicac PCA Katowice, dnia 05.06.2019 r.
Katowice, AlLW.Korfantego 193 A (imiegscowost, dats)
rium Materiatow Budowlanyeh JZOLAGIA POLSKIE CENTRUM J ’
(32) 258 35 53, NIP 5250008518 AKREDYTACJ!
(piecze€ nagléwkowa akredytowanego laboratorium) %
BADANIA
———
AB 008

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 7/19/19/F-1
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Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu:

Folia wytlaczana IZOFLEX 400, wym. 20+0,5 m x 1,0 m
Niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu: Folia 400

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan:

Podkarpacki Wojewédzki Inspektor Nadzoru Budowlanego

ul. 8-go Marca §
35-065 Rzeszow

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:
A. Oznaczenie probki
1. Miejsce pobrania probki:

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki—kentrolnei—wyrobu
budewlanege™ nr KWB.7782.3.4.2019.AB/2 z dnia 16.01.2019 r.:

u sprzedawcy: Firma Handlowa ,,BOZ” S. A, ul. Geodetéw 3, 35-328 Rzeszow
miejsce pobrania probki: Centrum Budowlane BOZ, ul. Energetyczna 1, 35-107 Rzeszéw

2. Data pobrania probki: 16.01.2019 r.; nr protokotu pobrania prébki: KWB.7782.3.4.2019.AB/2
3. Data dostarczenia probki: 23.01.2019 r.; nr protokotu przyjecia prébki: 7/19/F-1

4. Oznaczenie producenta:

Zgodnie z Protokofem pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki—kentrolnej—wyrobu
budewlanege® nr KWB.7782.3.4.2019.AB/2 z dnia 16.01.2019 r.:

Producent: Lenko S. A., 43-300 Bielsko-Biata, ul. Okrzei 2
Zakiad produkcyjny: Lenko S. A. , ul. Eugeniusza Kwiatkowskiego 42, 43-365 Wilkowice

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy
Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki—kontrotnej—warebu
budevwdanege® nr KWB.7782.3.4.2019.AB/2 z dnia 16.01.2019 r.:
Data produkcji: 2018-11-19
Numer partii: 4/13
6.

Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje*:

Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki—kontrolnej—wyrobu
budewlanego® nr KWB.7782.3.4.2019.AB/2 z dnia 16.01.2019 r.:

nie okresla sie
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7. Okreslenie sposobu opakowania probki:

Probka wyrobu do badan — folia wyttaczana - zostala dostarczona w czarnej folii (zdjecie nr 1),
zabezpieczona biato-czerwona tasmg ostrzegawcza z etykieta Podkarpackiego Wojewodzkiego
Inspektora Nadzoru Budowlanego (zdjgcie nr 2) oraz etykieta zawierajaca dane charakteryzujace
wyrob (zdjecie nr 3). Dostarczona probka wyrobu do badan zawierata 1 rolke folii wytlaczanej
w kolorze czarnym.

Zdjecie nr 1 Zdjecie nr 2 Zdjgcie nr 3

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke:

Zgodnie z Protokofem pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki—kentrolnej—wyrobu
budewlanege™® nr KWB.7782.3.4.2019.AB/2 z dnia 16.01.2019 r.:

24 rolki po 20 m” - 480 m*

9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetosé) prébki:
Zgodnie z Protokolem pobrania prébki wyrobu budowlanego/préblki—kentrolnej—wyrobu
budewlanege™® nr KWB.7782.3.4.2019.AB/2 z dnia 16.01.2019 r.:
1 rolka — 20 m’

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, kidre zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

Zgodnie z Protokofem pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki—keontrolnei—wyrobu
budevdanege® nr KWB.7782.3.4.2019.AB/2 z dnia 16.01.2019 r.:

— art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (t.j. Dz. U.
22016 1., poz. 1570 z pdzn. zm.),

— rozporzgdzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie
prébek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku
krajowym (Dz. U. 2 2015, poz. 2332).

11. Data przeprowadzenia badania: ~ 05.02.2019 r. +~ 14.05.2019 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo wykonane poza siedzibq laboratorium):
Nie dotyczy.

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan
Ogledziny:

Do badan dostarczono 1 rolk¢ wyrobu (20 m?). Wyréb byl w stanie oraz wielkosci
umozliwiajacej przeprowadzenie badaf w zleconym zakresie.
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Lp. Badana cecha Metodyka badania Wynik badania prébek”
1 2 3 4
. PN-EN 1928:2002 =
1. | Wodoszczelnos¢ Metoda A (2kPa/24h) wodoszczelne
Odporno$¢ na uderzenie: PN-EN 12691:2018-05
2)
— wysokos¢ spadania przebijaka przy ktorej
2 nie wystapito przebicie, mm Metoda A 200
— wysoko$¢ spadania przebijaka przy ktorej
wystapilo przebicie, mm Metoda B 350
Odporno$¢ na obciazenie statyczne PN-EN 12730:2015-06 .
3. 1- obciazenie przy ktérym nie wystapito Metoda B 20
przebicia, kg
Wytrzymato$¢ na rozdzieranie gwozdziem:
87,2
78,2
— wzdluz 78,4
65,6
60,8
4‘ 1z z .
wartos$¢ srednia, N PN-EN 12310-1:2001 75
66,6
80,2
— W poprzek 56,8
52.2
76,8
wartos$¢ $rednia, N 65
Wiasciwosci mechaniczne przy rozcigganiu:
Maksymalna sita rozciagajaca, N/50 mm 217,0
276,0
- wzdhuz 202,0
246,0
298.,0
warto$¢ srednia, N/50mm 248
Wydluzenie przy maksymalne;j sile 19,50
rozciagajacej, % 28,50
18,00
— wzdhiz 27,50
25,80
5 wartos$¢ $rednia, % 24
" [Maksymalna sita rozciagajaca, N/50 mm PN-EN 12311-2:2013-07 105.0
100,0
— W poprzek 100,8
104,4
102,4
warto$¢ srednia, N/50mm 103
Wydluzenie przy maksymalnej sile 2’35
rozciagajacej, % >
agajacej, 7o 6.50
6,58
— W poprzek 3
pop 7,33
warto$¢ Srednia, % 6,8
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Lp. Badana cecha Metodyka badania Wynik badania prébek”
1 2 3 4
Sztuczne starzenie przez dlugotrwate PN-EN 1296:2002
dzialanie podwyzszonej temperatury (12 tygodni/70°C)
6.
— wodoszczelnos$¢ po sztucznym starzeniu + PN-EN 1928:2002 u
Metoda A (2 kPa/24h) wodoszczelne
Ekspozycja na dzialanie ciektych PN-EN 1847:2010
chemikaliow i wody (mleko wapienne/28 dni)
7
— wodoszczelno$¢ po ekspozycji na dziatanie +PN-EN 1928:2002 2
chemikaliéw i wody Metoda A (2 kPa/24h) wodoszczelne

2)

l’Lp. 1, 6, 7— o srednicy 200 mm, niepewno$¢ pomiaru: 1 kPa,

Lp. 2 - o wymiarach (300x300) mm; niepewno$¢ pomiaru:-2 mm (metoda A i B),

Lp. 3 - o wymiarach (300x300) mm, niepewnos$¢ pomiaru: 1 kg,

Lp. 4 — wycietych wzdluz i w poprzek o wymiarach (100x200) mm, $rednica gwozdzia: 2,5 mm, odleglos¢ pomiedzy gérna szczeka
a gwozdziem: 100 mm, szybko$¢ rozsuwu szczgk: 100 mm/min, niepewnosé¢ pomiaru dla kierunku wzdtuz: 10 N, a dla kierunku

w poprzek: 11 N,

Lp. 5 — wycietych w kierunku wzdtuz i w poprzek o szerokosci: 50 mm, odleglo$¢ miedzy szczekami: 120 mm, szybkos¢ rozsuwu szczek: 100
mm/min, niepewno$¢ pomiaru sity rozciagajacej dla kierunku wzdtuz: 36 N i dla kierunku w poprzek: 4 N, niepewnos¢ pomiaru
wydluzenia przy maksymalnej sile dla kierunku wzdtuz: 6%, a dla kierunku w poprzek: 1%, a niepewnos$é pomiaru wydtuzenia przy
zerwaniu dla kierunku wzdtuz: 8%, a dla kierunku w poprzek: 4%.

dotyczy wszystkich zbadanych probek.

Podane niepewno$ci pomiaru stanowia niepewnosci rozszerzone przy poziomie ufnosci ok. 95 % i wspolczynniku rozszerzenia k=2,
nie uwzgledniaja niepewnosci pobierania probek.
Klimatyzowanie, wymiary prébek do badan, metody badan, minimalna liczba pomiaréw wymaganych do otrzymania jednego wyniku badania
i warunki szczeg6lne zgodnie z PN-EN 13967:2012.

Inne badania: Nie dotyczy.

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos¢ z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi

wyrobu budowlanego okreslonymi

w pkt. 4

budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”

(Ocenalinterpretacja zamieszczone w niniejszym sprawozdaniu nie sq objete akredytacjg)

sProtokolu pobrania prébki wyrobu

Tablica 2 Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnosé z deklarowanymi wiasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego
Wartos$é
deklarowana/
Zasadnicza klasa/poziom . . Kryterium
Lp. charakterystyka Badana cecha w zakresie Wynik badania acimy Ocena**
wlasciwosci
uzytkowych*
wynik wyréb spelnia
trzy badane trzy badane
1. Wodoszczelnosé Wodoszczelnosé p(r)zytg\lgny probki byty prébki dekl’ar.owa’nf:
przy a wodoszczelne wodoszczelne w:azsyzll(»(\)/‘?vs‘gzl
Trwalosé: 0 i
. wyr6b spelnia
2 wodoszczelnos¢ po Wodoszczelnos¢é po powzyytr;\i/(ny grzg'biégar;e ey tfz(]i(gne deklarowane
’ sztucznym starzeniu sztucznym starzeni i probid Sciwosci
Y yH . przy 2 kPa wodoszczelne | wodoszczelne wéazsyi;(:&scc'
Trwatosé: . rob speinia
wodoszczelnos¢ po Wodoszczelnosé po vk trzy b?dane ey badans vgc;kl i
3. . 0 e s i pozytywny probki byt robki R
ekspozycji na dziatanie | dziataniu chemikaliéw 3 kP vy P wiasciwosci
chesiifkaliow przy a wodoszczelne wodoszczelne uzytkowe
<o brak wyréb spelnia
200 mm grrz“y"jv’yrsz:l‘(’:fs'c*: perforacji deklarowane
(metoda A) =200 W przy wiasciwosci
- h=200 mm uzytkowe
- . Odpornos¢ na n T
4. Odpornos¢ na uderzenie it - brak wgfrob nie spetnia
350 mm i lclie o perforacji eklafo'w an,y(‘:h
(metoda B) przy wysokosci i wlasciwosci
h=350 mm h=350 mm uzytkowych
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Wartos$¢é
deklarowana/
Zasadnicza klasa/poziom . : Kryterium o
Lp. charakterystyka Badana cecha spalirasie Wynik badania ochiiy Ocena
wiasciwosci
uzytkowych*
e wyréb spetnia
Odpornos¢ na obcigzenie Odpornos¢ na iy pr?ep'c'.a pETIOtAg) deklarowane
S. A 20 kg przy obcigzeniu przy e
statyczne obcigzenie statyczne S wlasciwosci
20 kg obcigzeniu e
20 kg ek
Wytrzymatos$¢ na rozdzieranie gwozdziem:
wyréob
stentie his nie spelnia
- wzdhuiz, N 160 75 1 60J deklarowanych
6 Wytrzymato$¢ na uw;;ts]((:;woscc}i
' rozdzieranie vy
wyréb
nie mniel niz nie spelnia
—  wpoprzek, N 160 65 1 60J deklarowanych
wlasciwosci
uzytkowych
Wiadciwosci mechaniczne przy rozciaganiu:
— maksymalna sita . S WYICH speluis
. g nie mniej niz deklarowane
rozciagajaca, 135 248 135 tadciwose
wzdhuz, N/50 mm . i i
i uzytkowe
— wydhuzenie przy wyréb spetnia
maksymalnej sile 15 2% nie mniej niz deklarowane
Wtasciwosci mechaniczne rozciagajgcej, = Wiz At
7. : . wzdhuz, % uzytkowe
przy rozcigganiu wyréb nie spelnia
— maksymalna sita ; itk s Y p
o nie mniej niz deklarowanych
rozciggajaca, w 135 103 135 MR,
poprzek, N/50mm uzytkowych
— wydtuzenie przy wyrdb nie spelnia
maksymalnej sile 12 6.8 nie mniej niz deklarowanych
rozciagajacej, w ’ 12 wiasciwosci
poprzek, % uzytkowych

* zgodnie z Deklaracjq wiasciwosci uzytkowych Nr 10/2014/L z dnia 14.04.2016 r.
** w ocenie wynikéw nie uwzgledniono oszacowanej niepewnosci pomiaru.

Uwagi: brak

Powyzsza ocena i interpretacje
tylko badanej probki*.

KIEROWNIK
Laboratorium Materiatéw Budowlanych
CJA"

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach. /Z’ ';
mgr lin

(imig, nazwisko i podpis /
kierownika laboratorium)

iepotrzebne skresli¢ J

Koniec Sprawozdania z badan nr 7/19/19/F-1
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